Colegio Oficial de Procuradores de los Tribunales de Badajoz o de un profesional de la Admi-
nistración de Justicia, o darle el destino que corresponda a los desvelos que siempre tuvo el 
homenajeado por la profesión: el Colegio o la Mutualidad de Procuradores.

Tercera. El Premio está dotado con la cantidad de 1.200 (mil doscientos) euros, facultándose 
al jurado para que libremente distribuya su importe en un primer premio y uno o varios ac-
césits.

Cuarta. El período de la presentación de los trabajos finalizará el 1 de mayo de cada año y 
los trabajos deberán presentarse como máximo en veinticinco folios, en ejemplar triplicado, a